
自動車関連企業の新分野進出の
取組を応援します！

自動車関連企業の新分野進出支援事業（岡山県委託事業）

ＥＶシフトにより、自動車の部品点数が減少や海外新興メーカーの台頭など自動
車産業への影響が危惧される中、県内自動車関連企業の持続的な成長に向け、
新分野進出に取り組む企業を下記により支援します。

＜問い合わせ先＞
公益財団法人岡山県産業振興財団 ものづくり支援部 研究開発支援課 下川、勝野
TEL 086‐286‐9651 FAX 086‐286‐9676 E‐mail jidousya@optic.or.jp

・何から始めたらいいのだろ
う・・・
・自社技術を生かせる分野は
ないか・・・
・医療やロケット分野に興味
あるけど、精通者の話を聞
いてみたい
・どうやって販路を探そう
か・・・

こんなお悩み大歓迎！
場 所 ： 原則、貴社までお伺いし、現場を拝見しながら相談をお受けします。
申込締切 ： 令和６年１月末頃まで
申込方法 ： 以下のホームページのフォームまたは、QRコードよりお願いします。

https://cloudform3.jp/optic/apply/apply_register/index/19.html

【支援相談対応】
新分野進出に関するお困り事をお聞かせください。
新分野進出に精通したコンサルタントや技術者が
皆様のニーズに沿って、無料でご相談に乗ります！


